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Wakacje w pełni! W końcu powracają do nas ulubione kulturalne wydarzenia - Nowohucki Bulwar(t)

Sztuki czy Letnie Tanie Kinobranie pod Baranami. To również weekend Festiwalu Kultury Żydowskiej i

słynnego koncertu Szalom na Szerokiej. Muzyka świata i jazz? To również w Krakowie w ten weekend.

Sprawdźcie nasz kulturalny letni przewodnik!

Zaczynamy muzycznie od wizyty w Klubie Studio. Tam już w piątek wystąpi grupa

Tinariwen, jeden z najbardziej znanych na świecie afrykańskich zespołów! Tinariwen

jest malijską grupą, grającą afrykańskiego bluesa, założoną w 1982 roku w obozie tuareskich

rebeliantów w Libii. Grupa aktywnie wspiera długoletnią walkę tego saharyjskiego ludu

o niezależne państwo, koncertując regularnie w krajach Europy i Ameryce Północnej. Muzyka

grupy to afrykański blues, rytm tradycyjnej muzyki regionu Południowej Sahary,

dźwięki pustyni. Rzadka okazja, by zobaczyć ten zespół na żywo w Polsce! Dajcie im szansę w

Studiu w piątek o godz. 20.

Przenosimy się na Kazimierz, gdzie jeszcze do niedzieli potrwa Festiwal Kultury Żydowskiej!

Jak zwykle obowiązkowym punktem programu powinien być sobotni koncert Szalom na

Szerokiej, gdzie od godz. 18 wystąpi cała plejada świetnych artystów. Ale muzycznie

nasycicie się również w piątek od godz. 18 w Synagodze Tempel, gdzie zagra Michael

Winograd - jeden z najlepszych na świecie klarnecistów grających muzykę klezmerską. Ale FKŻ

to nie tylko muzyka - to także pasjonujące dyskusje w paśmie literackim, ciekawe

warsztaty (chociażby szydełkowania) czy wystawy. Sprawdźcie szczegółowy program na

stronie festiwalu.

Jak lato w Krakowie, to Summer Jazz Festival! To już wydarzenie z dużą tradycją, bo odbędzie

się po raz 24. A inauguracja imprezy w tym roku naprawdę zrobi wrażenie - w

Auditorium Maximum UJ w piątek o godz. 20 usłyszymy Nigel’a Kennedy’ego, który

zagra utwory Jimmy’ego Hendrixa w 50-lecie śmierci tego klasyka rocka. W dodatku gościem

artysty podczas koncertu będzie jeden z czołowych światowych gitarzystów jazz-rockowych,

Mike Stern, który grał  m.in. w zespołach Milesa Davisa czy Jaco Pastoriusa. Miłośnicy jazzu -

to wydarzenie nie do przegapienia!

Z kolei jazz w odsłonie bardziej kobiecej pojawi się tego samego dnia w TAURON Arenie

Kraków. Wystąpi tam jedna z najbardziej popularnych jazzowych wokalistek, Diana

Krall! Artystka urzeka słuchaczy swoim subtelnym głosem już ponad 25 lat. Pierwsze wielkie

sukcesy odniosła w latach dziewięćdziesiątych, a jej płyty regularnie pokrywały się wtedy

złotem i platyną. Ostatnia jej płyta, nagrana z Tonym Bennettem, zatytułowana "Love

Is Here To Stay" z piosenkami George'a i Iry Gershwinów, ukazała się w 2018 r. i zajęła

pierwsze miejsce na liście Top Jazz Albums Billboardu. Podczas koncertu nie zabraknie także

największych przebojów artystki. Początek w piątek o godz. 20.

Czekaliście na reaktywację Bulwar(t)u Sztuki nad Zalewem Nowohuckim? No to nadszedł

ten czas! Znów będziemy pod gołym niebem tańczyć, oglądać filmy, spektakle, słuchać muzyki i

uczyć się śpiewać. Co na pierwszy ogień? W piątek potańcówka na 70-lecie Nowej Huty

(od godz. 18), w sobotę wieczór improwizacji o godz. 20:30, a w niedzielę rano joga,

popołudniu koncert “Na ramionach gigantów”, a wieczorem seans filmu “Florida Project” z

http://www.jewishfestival.pl/


świetnym Willemem Defoe w jednej z głównych ról. Na brak atrakcji Nowohucianie (i nie

tylko) narzekać nie będą!

Wraca też Letnie Tanie Kinobranie, czyli wakacyjny festiwal filmowy w Kinie pod

Baranami. Od tego weekendu do końca wakacji na ich ekranie będziecie mogli jak zwykle

obejrzeć mieszankę najciekawszych premier ostatniego sezonu i filmowych klasyków.

W pierwszym tygodniu będą to “filmy, które Cię odprężą”, a wśród nich m.in. słynna

“Deszczowa piosenka”, polski komediodramat “Córka Trenera”, francuska komedia “Za

jakie grzechy dobry Boże” czy orientalny “Smak curry”. Dodajmy też, że seanse są w

wyjątkowo promocyjnych cenach, tak że - korzystajcie!

Wkinowzięci, czyli wakacyjny przegląd dobrego kina - to z kolei letnia propozycja Kina

Mikro! Z okazji 60-lecia kin studyjnych przypomniane zostaną ciekawe propozycje kina

ambitnego ostatnich lat. W pierwszym tygodniu, czyli już od piątku, na dużym ekranie

wylądują argentyńskie “Dzikie historie”, gdzie sześciu na pozór spokojnym osobom

nagle puszczą nerwy. Obejrzymy też dający do myślenia dokument “Czyściciele

internetu”, a także “Kapitana” - dramat wojenny Roberta Schwentke. Sprawdźcie godziny

seansów na stronie kina!

Na seanse filmowe pod chmurką zaprasza też przez całe lato Dworek

Białoprądnicki. W niemal każdą sobotę wakacji o godz. 20:30 pokazywane będą filmy

wybrane przez internautów w głosowaniu. Już w ten weekend będzie to “Cudowny chłopak” z

Julią Roberts, Owenem Wilsonem i Jacobem Tremblay’em w rolach głównych. Opowieść o

10-letnim chłopcu ze zdeformowaną twarzą, który walczy z przeciwnościami losu i udowadnia,

że liczy się nie tylko zewnętrzne piękno. Warto dodać, że Projekt "Kino pod białoprądnicką

chmurką" realizowany jest w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa.

Teatr Variete znów pokaże na swoich deskach “Chicago”, czyli jeden z najsłynniejszych

musicali na świecie! Przypomnijmy jednak fabułę: gospodyni domowa Roxie Hart wierzy,

że jej życie odmieni się za pomocą śpiewu i tańca. Jej jedynym pragnieniem jest podążyć

w ślady gwiazdy kabaretu – Velmy Kelly. Gdy obie lądują w więzieniu oskarżone o popełnienie

morderstw, Roxie otrzymuje niepowtarzalną szansę, by spełnić swoje marzenia,

zwłaszcza, że z pomocą przychodzi jej znany adwokat Billy Flynn. Krakowska wersja w

reżyserii Wojciecha Kościelniaka to naprawdę perła, zobaczcie sami od czwartku do soboty o

godz. 19, albo w niedzielę o godz. 17:30.
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Mamy dla Was podwójne zaproszenia na spektakl “Chicago” w czwartek, 27 czerwca w

Variete. Co trzeba zrobić, żeby je wygrać? Odpowiedzcie na proste pytanie: Kto grał główne

role żeńskie w najsłynniejszej filmowej ekranizacji tego musicalu? Odpowiedź

podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do czwartku, 27 czerwca do godz. 14  w tytule

maila wpisując VARIETE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego

dnia.
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